35. [36.] EL MISMO respondió en el libro XVI. de las *Respuestas*.—Habiéndose legado á la mujer las cosas que se destinaron para su uso, no le pertenecen los esclavos que no se adquirieron por causa de uso de ella misma, sino de uso común.

36. [37.] EL MISMO; *Pandectas*, libro III.—El legado es una donación dejada por testamento.

37. [38.] JAVOLENO; *Doctrina de Cassio*, libro I.—El que inútilmente fué manumitido en un testamento, puede ser legado en el mismo testamento, porque siempre y cuando ha sido dada útilmente, es más eficaz la libertad que el legado.

38. [39.] EL MISMO; *Doctrina de Cassio*, libro II.—Lo que un esclavo legado adquirió antes de adida la herencia, lo adquiere para la herencia.

(1) iubeo, *Hal. Vulg.*

(2) sustentatum, *Hal. Vulg.*

(3) κατοχήν, *Hal.*

(4) Versión Vulgar.

(5) praeter, otros en *Hal.*

(6) XVII., *Hal.*

(7) Papinianus, *Hal.*

39. [40.] IDEM libro III; ex Cassio.—Si areae legatae post testamentum factum aedificium impo- situm est, utrumque debebitur, et solum, et super- ficiem (1).

40. [41.] IDEM libro I. Epistolarum.—Si du- bus servis meis eadem res legata est, et alterius servi nomine ad me eam pertinere nolo, totum ad me pertinebit, quia partem alterius (servi per alte- rum servum acquiro, perinde ac si meo et alte- rius) (2) servo esset legatum.

41. [42.] IDEM (3) libro VII. Epistolarum.—*«Maevio fundi partem dimidiā, Seio partem di- midiam lego, eundem fundum Titio lego;»* si Seius decesserit, pars eius utriusque accrescit, quia, quum separatim et partes fundi, et totus legatus sit, ne- cessere est, ut ea pars, quae cessat, pro (4) portione legati cuique eorum, quibus fundus separatim le- gatus est, accrescat.

§ 1.—A me herede uxori meae ita legatum est: «quidquid propter Titiam ad Seium dotis nomine pervenit, tantam pecuniam Seius heres meus Ti- tiae det;» quaero, an deductiones impensarum fieri possint, quae fierent, si de dote ageretur? Re- spondit: non dubito, quin uxori suae, quod ita le- gatum est: «a te heres peto, quidquid ad te perve- nisset, ut tantum ei dares,» tota dos sine ratione deductionis impensarum mulieri debeatur. Non au- tem idem ius servari debet ex testamento extranei, quod servatur in testamento viri, qui dotem uxori relegavit; haec enim taxationis loco habenda est: «quidquid ad te pervenit,» illic autem, ubi vir uxori relegat (5), id videtur legare, quod in iudicio dotis mulier consecutura fuerit.

42. [43.] IDEM libro XI. Epistolarum.—Quum ei, qui partem capiebat, legatum esset, ut alii re- stitueret, placuit, solidum capere posse.